

Hur ska Nacka Kommun säkerställa goda möjligheter för den biologiska mångfaldens bevarande?

Interpellation

2023-04-21

Måndagen 22/5 är det Biologiska mångfaldens dag som instiftades av FN 1993. I Sverige uppmärksammar Naturskyddsföreningen dagen genom olika aktiviteter. Även så i Nacka.

Den biologiska mångfalden är starkt hotad i Nacka från flera håll. Som Kommun kan Nacka göra skillnad genom att fatta rätt beslut och se till att resurser tillförs för att skydda den biologiska mångfalden.

Det som hotar är flera saker:

Upphettningen av jorden. I översiktsplanen från 2018 gjordes antagandet att Nackas temperatur kommer öka 4–5 grader till sekelskiftet. För att påverka den siffran positivt krävs en omställning till det fossilfria samhället och att Sveriges nettoutsläpp av växthusgaser kommer i linje med åtagandena från Parisavtalet. Temperaturökningen kommer påverka alla arters livsutrymme.

Bebyggelse på naturmark. Det minskar upptaget av koldioxid och ger mindre och sämre livsutrymme för många arter och den biologiska mångfalden.

I Nacka kommun finns så kallad *gles samlad bebyggelse*, d.v.s. stora sammanhängande villasamhällen. Dessa områden skapar stora barriärer som blockerar förflyttningvägar för många arter. Skötseln av områdena spelar stor roll för hur arter kan spridas, och när skötseln utmärks av välklippta gräsmattor är det möjligen trevligt för de människor som bor där men inte för andra organismer.

I de områden som kallas natur och större rekreationsområden i översiktsplanen finns förstås Nackas naturreservat, som är en viktig resurs för biologisk mångfald.



Där ingår även Erstaviksområdet, det största sammanhängande naturområdet i Nacka, som utgör en mycket viktig biologisk resurs för hela sydöstra Stockholm. Det är en av de livsviktiga naturkilarna som ska bidra till spridningen av arter över länet.

Här pågår tyvärr ett kalhyggesbruk av skogen. I Sverige är det som kallas kontinuitetsskogar, de som inte avverkats genom kalhygge, alldeles för få för att upprätthålla goda livsvillkor för den biologiska mångfalden. Kalhyggesbruket slår ut de flesta arter som lever i en kontinuitetsskog.

Erstavik är ett viktigt område för Nackas biologiska mångfald och därför frågar Vänsterpartiet Kommunstyrelsens ordförande Mats Gerdau:

- Är Nacka kommun beredd att omförhandla avtalet med Erstaviks fideikommiss så att en överenskommelse om alternativt skogsbruk, så kallat plockhyggesbruk, införs till förmån för såväl friluftsliv och rekreation, som den biologiska mångfalden?

Tomas Ottoson

